
SVATOMARTINSKÝ
MIKULOV 2014

Náměstí

TIC

Zámek

Svatý kopeček

Dietrichsteinská hrobka

Židovský hřbitov a obřadní síň

Horní synagoga

Kozí hrádek – vyhlídková věž

Městská knihovna

Městské kino Mikulov

EAT ART GALLERY

Café Dolce Vita

Dobrý ročník

Hotel Eliška

Hotel Galant

Hotel Marcinčák

Hotel Maroli

Hotel Templ

Hotel Zámeček Mikulov

Irská hospoda O´Hara

Restaurace Aquarium Relax

Restaurace Bonsai

Restaurace Pod Radnicí

Restaurace u Sv. Urbana

U Obřího soudku

Vinařské centrum Mikulov

Vinařství Víno Mikulov,

Vinný sklep U Konšelů

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

20

19

21

22

23

25

24

26

Vinotéka Sommelier Club

27

28

29

Sojka & spol.,Café Bistro Koloniál

1

2

3
4

5

6

7

8

9

11

10

7.–17. listopadu 2014

Program

Svatý Martin v prohlídkových objektech

otevírací doba je platná pouze od 7. 11. do 17. 11. 2014 

Dietrichsteinská hrobka • Náměstí • 720 151 793 
Otevírací doba: so, ne, 17.11. 10.00–16.00  
Vstupné: plné 60 Kč • snížené 30 Kč

Zámek, expozice Zámecký sklep a obří sud, Víno napříč 
staletími, Synagoga, výstava Vydáno v Mikulově 
Zámek • 777 061 230 • Otevírací doba: pá, so, ne 10.00–16.00  
Vstupné:  jedna expozice 50 Kč • dvě exp. 80 Kč • tři exp. 120 Kč

Židovský hřbitov a obřadní síň
Hřbitovní náměstí • 519 510 388
Otevírací doba:  pá, so 10.00–16.00, ne 10.00–15.00, 17.11. 10.00-14.00  
Vstupné: 30 Kč

Kozí hrádek - vyhlídková věž • Kozí hrádek • 608 002 976
Otevírací doba:  je-li vyvěšena vlajka   

Vstupné: plné 20 Kč • snížené 10 Kč

Městské kino

   8. 11.  19.30  Soudce

   9. 11.  15.00  Škatuláci 3D

14. 11.  19.30  John Wick

15. 11.  19.30  Mapy k hvězdám

16. 11.  15.00  Winx club – V tajemných hlubinách

Aktuální informace

Turistické informační centrum Mikulov
Náměstí 1, 692 01 Mikulov

e-mail: tic@mikulov.cz • tel.: 519 510 855, 724 987 900

Otevírací doba: po–ne 9.00–16.00 

(otevírací doba platí pouze v době konání akce 7.–17. 11. 2014)

Na shledanou v Mikulově 6.–15. 11. 2015 

28

13

14

16

17

18

19

20

21

22

24

23

25

29

Projekt s podporou Vinařského fondu

12

15

26
27

Svatomartinské menu pro vás připravili

EAT ART GALLERY   
Kapucínská 1• 724 900 204 • www.eatartgallery.eu

Hotel Eliška  
Piaristů 4 • 519 513 073 • www.hoteleliska.cz

Hotel Galant  
Mlýnská 2 • 519 323 353 • www.galant.cz

Hotel Marcinčák
K Vápence 69 • 519 512 700 • www.hotelmarcincak.cz

Hotel Maroli Mikulov
K Vápence 609 • 519 511 670 • www.hotelmaroli.cz

Hotel Templ  
Husova 50 • 519 323 095 • www.templ.cz

Hotel Zámeček Mikulov 
K Vápence 1209/6 • 519 512 855 • www.zamecekmikulov.cz

Irská hospoda O´Hara  
Piaristů 4 • 519 510 254 • www.irishpubohara.cz

Restaurace Aquarium Relax  
Pavlovská 40 • 519 324 724 • www.aquariumrelax.cz

Restaurace Bonsai
Republikánské obrany 10 • 608 113 205 • www.hotelbonsai.cz 

Restaurace Pod Radnicí 
Náměstí 1 • 519 323 848 • www.restauracemikulov.cz

Restaurace u svatého Urbana 
Pavlovská 27 • 519 511 469 • www.svurban.cz

Sojka & Spol., Café Bistro Koloniál  
Náměstí 10 • 777 270 179 • www.sojkaaspol.cz

U Obřího soudku
Náměstí 24 • 519 510 004 • www.uobrihosoudku.cz

Ochutnávky mladých a Svatomartinských vín

Café Dolce Vita   
Náměstí  29 • 728 541 511

Dobrý ročník 
Náměstí 27 • 602 534 554 • www.dobryrocnik.eu

Vinárna u Kovaříků
Republikánské obrany 10 • 775 385 484 • www.hotelbonsai.cz

Vinařské centrum Mikulov
Náměstí 11 • 777 922 600 • www.vinarskeprogramy.cz

Vinařství Galant
Mlýnská 2 • 519 323 353 • www.galant.cz

Vinařství Víno Mikulov, Vinotéka Sommelier Club 
K Vápence 1675 • 516 504 244 • www.osobnivinoteka.cz

Vinný sklep U Konšelů 
Bezručova – sklepy • 607 537 784 • www.ukonselu.cz



pátek 7. 11.

12.00–22.00  Hotel Galant
Svatomartinské husobraní a Galantní degustace vín
volný výběr husích specialit, ochutnávka mladých vín
individuální konzumace

15.00  Zámek, Stará podkladna 
Křest knihy Vydáno v Mikulově
vstup volný

16.00  Městská knihovna Mikulov
Svatomartinská dílna
workshop pro děti i dospělé, povídání o tradicích, draní peří, 
psaní husím brkem

19.00  Městské kino Mikulov 
Divadelní představení Lháři
komedie v podání V. Kopty, V. Záveského, J. Šulcové a dalších 
vstupné předprodej TIC 300 Kč • na místě 350 Kč

sobota 8. 11.

10.00–16.00  Náměstí
Svatomartinský jarmark se svatomartinským zpíváním
husí pochod s DNS Palavánek, zpívání s NS Pálava, CM Píšťalenka, 

Mužáci z Březí 

11.00, 14.30  Náměstí
Pouliční divadlo Na vlnce – pohádka Od srdce
vstup volný

12.00–22.00    Hotel Galant
Svatomartinské husobraní a Galantní degustace vín
volný výběr husích specialit, ochutnávka mladých vín
individuální konzumace

16.00–20.00 Kafe Pala (dvůr sgrafi tového domu U Rytířů)
VOSK – hudební aranžmá mužské vokální skupiny
komorní repertoár popově laděných písní
vstup volný • individuální konzumace

17.00  Hotel Eliška
Svatomartinské posezení u cimbálu
svatomartinské speciality, ochutnávka vín, cimbálová muzika
vstup volný • individuální konzumace

19.00  Dietrichsteinská hrobka
Kostýmovaná prohlídka
vstupné plné 100 Kč • snížené 50 Kč

neděle 9. 11.

10.00–16.00  Náměstí
Svatomartinský jarmark s kočovnou společností
dobová hudba, komediantské představení, bujaré tance, fakírské 
představeníčko 
vstup volný

sobota 15. 11.

10.00–16.00  Náměstí
Svatomartinský jarmark s pouličním rejem
písničky jarmareční, Dudácká kapela, mikulovská katovna 

vstup volný

12.00–22.00 Hotel Galant 
Svatomartinské husobraní a Galantní degustace vín
volný výběr husích specialit, ochutnávka Svatomartinských vín
individuální konzumace

16.00  Dietrichsteinská hrobka 
Kostýmovaná prohlídka
vstupné plné 100 Kč • snížené 50 Kč

19.00–22.00 Hotel Galant 
Svatomartinský večer s CM Klaret
vstup volný • individuální konzumace

neděle 16. 11.

10.00   Svatý kopeček 
Setkání sv. Martina se sv. Šebestiánem
komentovaný výstup na Svatý kopeček, sraz v TIC Mikulov 
vstup volný

10.00–16.00 Náměstí
Svatomartinský jarmark a svatomartinský rej
dobová hudba, fl ašinetář, veselé vyprávění kata Mydláře

vstup volný

11.00, 13.00, 14.00 Náměstí
Pohádky na mikulovském rynku
vstup volný

12.00–15.00 Hotel Galant 
Svatomartinské husobraní a Galantní degustace vín
volný výběr husích specialit, ochutnávka Svatomartinských vín
individuální konzumace

13.00   TIC Mikulov  
Prohlídka města Mikulova se šálkem svařeného vína 
vstupné 100 Kč

19.00–22.00  Hotel Templ
Svatomartinský večer se skupinou Jazzpetit
vstup volný • individuální konzumace

pondělí 17. 11.

10.00   Svatý kopeček 
Setkání sv. Martina se sv. Šebestiánem
komentovaný výstup na Svatý kopeček, sraz v TIC Mikulov 
vstup volný

13.00   TIC Mikulov  
Prohlídka města Mikulova se šálkem svařeného vína
vstupné 100 Kč

11.00, 13.30, 15.00  Náměstí
Pouliční divadlo Na stromě
pohádky O velké řepě, O zlé koze, O Koblížkovi
vstup volný

10.00  Svatý kopeček 

Setkání sv. Martina se sv. Šebestiánem
komentovaný výstup na Svatý kopeček, sraz v TIC Mikulov 
vstup volný

12.00–22.00    Hotel Galant

Svatomartinské husobraní a Galantní degustace vín
volný výběr husích specialit, ochutnávka mladých vín
individuální konzumace

13.00–16.00  Městský úřad – taneční sál 

Svatomartinské dílničky pro děti
draní peří, psaní husím brkem, výroba podzimních dekorací 

vstup volný

14.00   TIC Mikulov  

Prohlídka města Mikulova se šálkem svařeného vína
vstupné 100 Kč

úterý 11. 11.

10.30    Náměstí

Legenda o sv. Martinovi a příjezd sv. Martina s družinou
vstup volný

11.11 Náměstí

Slavnostní přípitek a otevírání Svatomartinských vín
krojovaná chasa s CM Kasanica 

vstup volný

18.00–22.00 Vinný sklep Hotelu Golf Garni

Svatomartinské hody
svatomartinská večeře, neomezená konzumace vína 

vstupné 1000 Kč • rezervace 734 792 591

19.00  Hotel Templ

Košt Svatomartinských vín
cena 350 Kč • nutná rezervace předem 519 323 095

pátek 14. 11.

12.00–22.00 Hotel Galant 

Svatomartinské husobraní a Galantní degustace vín
volný výběr husích specialit, ochutnávka Svatomartinských vín

individuální konzumace

16.00–22.00 Zámek, Gajdošův sál

Svěcení vín ročníku 2014 
slavnostní obřad svěcení vína, ochutnávky mladých vín, 
svatomartinská kachna,  Pálavští senioři
vstupné 150 Kč •  individuální konzumace

VINAŘSTVÍ VÍNO MARCINČÁK

SVATOMARTINSKÁ
HUSA

NEVÁHEJTE
A OBJEDNEJTE SI 

JIŽ DNES NOVOSEDELSKOU HUSU!
Závazné objednávky na www.marcincak.cz - (rezervačním systém)

SVATOMARTINSKÁ 
Novosedelská domácí husa
a SVATOMARTINSKÉ
víno z vinařství Marcinčák

tel.: +420 736 769 318

www.marcincak.cz

Housátka nakupujeme z rodinné farmy 
ve stáří 3 týdnů a chováme je přímo 
v BIO vinařství Víno Marcinčák v Novosedlech.

Pohádka o Martinovi, který se stal svatým

 Žil byl jednou v dalekých krajích chlapec Martin. Jeho rodiče 

měli mnoho dětí a on, jako nejstarší, se rozhodl, že své rodině 

pomůže a nechá se najmout jako žoldák. Jednoho dne, 

když kolem projíždělo římské vojsko v lesklé zbroji, odvážně 

vstoupil do cesty veliteli, který musel prudce trhnout uzdou 

svého koně, aby chlapce nezranil.

„Veliteli, vezměte mě k sobě, budu vám užitečný,“ pravil 

chlapec.

„Vždyť saháš koni sotva ke třmenům,“ zasmál se římský 

bojovník.

„Ale vařit umím dobře, nebudete litovat. A také o koně se vám 

postarám.“

„Jsi drzý a odvážný, takové my potřebujeme. Bude z tebe 

dobrý voják.“

A tak se stal sotva patnáctiletý chlapec vojákem v římské legii. 

Projel s vojskem celý svět, byl pilný a učenlivý. Se zájmem 

pozoroval, co se kolem něj děje. Naučil se pěstovat hrozny 

a z nich vyrábět víno, poznávat byliny a léčit jimi zranění 

a nemoci vojáků. 

Jednoho dne, když projížděl na svém koni městskou branou, 

uviděl u ní sedět téměř zmrzlého žebráka. Ten z posledních 

sil natáhl ruku a prosebným pohledem žádal o peníze. Martin 

však neměl ani jedinou minci. Sesedl z koně, vytasil meč 

a strhl ze sebe plášť. Žebrák se zalekl, že ho chce zabít, avšak 

v Martinových očích viděl laskavost a dobrotu. Přesto o pár 

kroků ustoupil a s obavami čekal, co se bude dít.

Martin zvednul meč nad hlavu a prudkým pohybem rozetnul 

svůj vojenský plášť. Půlku věnoval žebrákovi, druhou si 

přehodil přes rameno, vyskočil do sedla a ujížděl do ponurého 

města. Ubytoval se v místním hostinci. Tu noc se mu zdálo, že 

vidí Ježíše s onou půlkou pláště, kterou daroval žebrákovi. 

Od té doby zasvětil svůj život Bohu. Opustil vojsko a žil 

v chatrči u řeky. Lidé si k němu chodili pro byliny, které sbíral 

v okolních lesích. Léčil všechny neduhy, ale také si k němu 

mnozí přicházeli pro radu.  Martin byl velmi laskavý a trpělivý, 

každý ho měl rád. Lidé mu přinášeli jídlo a oblečení, dělili 

se s ním tak, jako se on kdysi podělil o svůj plášť.

O jeho životě se dozvěděl biskup, který už byl velmi starý. 

Nechal si ho povolat a chtěl ho jmenovat svým nástupcem. 

Když se o tom skromný Martin dozvěděl, skryl se v nedalekém 

husinci. Doufal, že ho nikdo nenajde. Všichni lidé z vesnice ho 

volali a marně hledali. 

Martin mezi husami brzy usnul, ale husy byly nezvaným 

návštěvníkem tak rozrušené, že začaly hlasitě kejhat. Nebylo 

možné je přeslechnout a vesničané Martina brzy odhalili. Hrdě 

ho přivedli před biskupa.

„Martine, slyšel jsem o tobě jen to dobré, budeš mým 

nástupcem.“

„Když už jste mě povolal, stanu se tedy biskupem, ale jen za 

podmínky, že i nadále budu žít ve své chatrči. Tam se cítím 

nejlépe, tam jsem užitečný.“

„Ale to přece není možné,“ začal protestovat starý muž.

Martin vzdorovitě odcházel, přes rameno měl symbolicky 

přehozenou půlku pláště z dob svého působení ve vojsku.

„No dobrá, nechť je po tvém,“ souhlasil nakonec biskup.

Od té doby se Martin stal nejen biskupem, ale i svatým 

patronem žebráků, vojáků, vína, hus, koní a jezdců. 

Ale husy rád neměl, nejen kvůli tomu, že ho tenkrát prozradily, 

ale i proto, že ho často rušily při kázání. 

Možná právě proto tak často končí na pekáči.

     Ilona Salajková


